

Dyssegård Sogns Menighedsråd
Menighedsrådsmøde, onsdag den 29. marts 2022 kl. 19.00

Deltagere :	<p>Otto Mønsted Nielsen (OMN), Anni Scherling (AS), Jørgen Løkke (JL), Mogens Laursen (ML), Peter Bjerrum (PB), Steen Borup-Nielsen (SBN), Ellen Graulund (EG), Sirpa Kilund (SK), Birgit Baes Hansen (BBH), Stine Sæter Uldal (SSU), Thue Petersen (TP), Arendse Wulff-Jørgensen (AWJ), Da der skal vedtages årsregnskab deltager stedfortræder Niels Erik Monrad og med stemmeret.</p> <p>Uden stemmeret: medarbejderrepræsentant Sebastian Thunbo Pedersen (STP) og referent Michael Larsen (MILA),</p> <p>Suppleanter: Ejvind Andersen</p>
Afbud:	Tanne Terese Hagerup

Dagsorden:

1		Valg af dirigent	Ellen Graulund valgt
2		Godkendelse af dagsorden	Godkendt
3		Meddelelser fra formanden	
	A	Sogneindsamlingen den 12. marts 2023 gennemført. 12 ruter besat og indsamlet tkr. 13 <i>Orientering ved formanden</i>	Otto Mønsted orienterede.
	B	Generalforsamling i distriktsforeningen den 21. marts 2023. Steen blev valgt som delegeret til årsmødet. <i>Orientering ved formanden</i>	Otto Mønsted orienterede.
	C	Repræsentantskabsmøde i Skoletjenesten den 9. marts 2023 <i>Orientering ved formanden og AWJ</i>	Otto Mønsted og Arendse Wulff-Jørgensen orienterede.
	D	Økonomimøde i provstiet den 15. marts 2023. Materialet fra mødet er fremsendt til hele menighedsrådet: Fra referatet bemærkes især: Rekruttering og fastholdelse af menighedsrådsmedlemmer. Foreløbige driftsrammer for 2024 Fremtiden for ”Det danske Pigeekor” <i>Orientering ved formanden</i>	Otto Mønsted orienterede. Der afsættes et kvarter på næste møde til at diskutere rekruttering. Steen Borup-Nielsen orienterede om det danske pigeekor. Efterfølgende debat om koret. Der træffes afgørelse på næste møde.
4		Kirkens økonomi	
	A	Forelæggelse af årsregnskab for 2022. Regnskabet med kassererens følgebrev fremsendes sammen med indkaldelsen. <i>Forelægges af kassereren til godkendelse. Afleveres i økonomiportalen efterfølgende af MILA.</i>	Michael Larsen og Jørgen Løkke orienterede. Enstemmigt vedtaget. Årsregnskabet godkendt i version 29-03-2023 19:58
	B	Ansøgning fra FDF om tilskud for 2023 på uændret kr. 11.000,00. Regnskab og beretning fra FDF	Otto Mønsted orienterede. Tilskud på 11.000 kr. vedtaget på baggrund af

		vedlægges indkaldelsen. <i>Forelægges af formanden til beslutning.</i>	fremsendt årsberetning, da FDF arrangerer Sankt Hans og fastelavn.
	C	PB fik i 2022 en godtgørelse til telefon, internet, computer, printer, farve m.m. på kr. 2.450,00. Foreslås videreført i 2023. <i>Forelægges af formanden til godkendelse.</i>	Peter Bjerrum er bevilget 2.450 kr. til godtgørelse af telefon og internet.
5		Meddelelser fra K&P udvalget	
		Der har været afholdt møde den 28. marts 2023. Referat vil efterfølgende blive fremsendt	
	A	Fjernvarme i DB 8 og Dyssegårdsvej 19. Fjernvarmen i Dyssegårdsvej 19 bliver indlagt i disse dage, <i>Forelægges af PB til orientering</i>	Peter Bjerrum orienterede.
	B	Udvendig maling af kirke og sognegård. Der har været afholdt møde med malermesteren og Keim <i>Redegørelse ved PB.</i>	Peter Bjerrum orienterede. Intet nyt efter mødet.
	C	Øvrige igangværende eller afsluttede sager ved PB	Peter Bjerrum orienterede. Arkitekt er ved at udarbejde revideret forslag for indkørsel og carport ved Dyssebakken 8.
6		Aktivitetsudvalg.	
	A	Der er først møde den 12. april 2023.	
	B	Dogmekoncerter i 2023 og 2024. De 2 første har været afholdt. <i>STB orienterer</i>	Sebastian Thunbo Pedersen orienterede.
	C	Øvrige aktiviteter <i>STB orienterer</i>	Sebastian Thunbo Pedersen orienterede.
7		PR-udvalget	
	A	Præstetavle. Orientering ved TP	Thue Petersen orienterede. Væggen ved orgeltrappen er velegnet til ophængning. Afventer tilbud fra skiltefirma.
8		Meddelelser fra kontaktpersonen	
	A	STB redegør for ønsket om undervisning af orgelaspiranter. <i>Selve drøftelsen herunder om honorar herfor sker på lukket møde.</i>	
9		Meddelelser fra præsterne	Arendse Wulff-Jørgensen orienterede om konfirmationsdatoer 2024. Det bliver lørdagene den 20. og 27. april.
10		Møder i 2. halvår 2023	
		Forslag: Onsdag den 30. august 2023 kl. 19.00 Onsdag den 27. september 2023 kl. 19.00 Onsdag den 29. november 2023 kl. 16.00	Datoerne vedtaget.

11		Næste menighedsrådsmøde: Onsdag den 31. maj 2023 kl. 19.00	
12		Evt.	
	A	Oplæg fra Peter Bjerrum jvfr. nedenfor	Tages op på næste møde.

23. marts 2023 Otto Mønsted Nielsen, formand

Fra Peter Bjerrum har jeg modtaget

Kære Otto

Ok for indkaldelsen.

Jeg kunne godt tænke mig et punkt på dagsordenen, hvor vi får diskuteret, hvordan vi kan få gennemført dagsordenen på en noget " smidigere " måde, forstået på den måde, at de faste punkter bliver gennemført på en ordentlig men i en væsentlig forkortet form, så der kan blive tid til at drøfte relevante ting omkring kirkens liv.

Vi trænger til en fornyelse af møderne.

Mange af de ting der bliver sagt på mødet, er sendt ud som referat til gennemlæsning. Det vil være nok i mange tilfælde bare at kunne stille spørgsmål til disse referater.

Hilsen Peter

- Og jeg har fundet dette:

Menighedsrådets første bud: Det gælder jeres lokale kirkes liv og vækst!

Alt det, der foregår på menighedsrådsmødet, skal fremme kirkens liv og vækst. Det er det, man lover, når man aflægger Menighedsrådsløftet. Men det kan hurtigt overskygges af synsprotokoller, overenskomster og budgetter.

Start derfor med et oplæg om et aktuelt kirkeligt emne, som giver mulighed for at diskutere kirkens liv og vækst, så sanserne er skærpet, når man bagefter behandler de mere håndfaste punkter på dagsordenen.

Otto Mønsted Nielsen (OMN),

Anni Scherling (AS),

Jørgen Løkke (JL),

Mogens Laursen (ML),

Peter Bjerrum (PB),

Steen Borup-Nielsen (SBN),

Ellen Graulund (EG),

Sirpa Kilund (SK),

Birgit Baes Hansen (BBH),

Stine Sæter Uldal (SSU),

Thue Petersen (TP),

Arendse Wulff-Jørgensen (AWJ),